FASHA 800 KwH

Efektet e fashés 800 Kwh:

v 100 milion euro t€ ardhura shtes€ gjaté tetor 2022 — dhjetor 2023

v' 2.5% ulje e pritshme e konsumit té energjisé (kursim)




FASHA 800 KwH

= 800 kéh konsum né muaj korrespondojné me aktivitetet e méposhtme:

Pajisjet Konsumi Pirdorinmuios Konsumi Konsumi Pesha specifike
ditor (Kwh) mujor (Kwh) | Vjetor (Kwh) né %
Frigorifer 1.1 30 33 396 3.88
Lavatrice 2.4 8 19.2 230.4 1.88
Larja e enéve (pjatalarese/boiler) 4.38 8 35.04 420.48 6.85
Boiler 5 30 150 1800 17.65
Kondicioneri 8.6 30 258 3096 33.88
Sobe elektrike 8 30 240 2880 28.23
Televizor 0.24 30 ‘ 7.2 | 864 | 0.85
Ndricim 1:12 30 33.6 403.2 4.66
Hekur.fshese, kompjuter, DVD etje 0.8 30 24 288 2,12
Totali 30.94 800.04 | 10200.48 100
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FASHA 800 KwH

Konsumi Familjar.

» 96% e abontentéve familjaré konsumojné nén
800 kwh/muayj

» 4% e abonentéve familjaré pérbén
19% t& volumit t€ konsumit mujor

Konsumi Mujor %
1-100 15.13%
101-200 18.47%
201-300 15.33%
301-400 10.11%
401-500 6.26%
501-600 3.91%
601-700 2.49%
701-800 1.61%
Mbi 800 4%
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PLANI | MASAVE PER ENERGJINE L AL
Fasha 800 kwh

Kursimi: Masat pér eficencén e energjise

Task Forca e Energjise
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* Rritje e ¢mimit té energjisé né . : g o
ményré eksponenciale nga Shtator = Goditja financiare e sektorit té
2001 energjisé

* Piku i ¢gmimit té energjiseé mé 30 " Mungesa e sasive té energjisé
Gusht me 1040 euro/Mwh elektrike né tregjet ndérkombétare

= Viti i treté konsekutiv i thatésirés




KURSIMI | ENERG]JISE

EDUKIMI NE SHKOLLA

= Fushaté sensibilizuese né shkollat 9-vjecare
® |0 Grupe specialistésh nga MIE, OSHEE, KESH, AEE

= |nformim dhe sensibilizim pér nevojén e kursimit té energjisé elektrike, ményrén e prodhimit té
energjisé né vend, etj.




KURSIMI | ENERGJISE

® Masa rekomanduese dhe praktikat me té mira nga vendet e tjera:

Ndalimi i pérdorimit t& pajisjeve : S
.. Vendosja e ngrohjes né jo mé
ngorhése dhe ftohése me energji . i R
; ; a : shumé se 19°C né& dimér dhe ajrit
elektrike né ambjentet e jashtme 5 - o
: e € kondicionuar 27°C.
té shérbimit.

Mbajtja e dyerve té ambjenteve té
shérbimit t€ mbyllura gjaté
pérdorimit t& ajrit t&
kondicionuar.

Ulja e temperaturés minimale t&

Ndalimi i ndri¢imit té vitrinave té
zyrave né 19 gradé Celsius.

Ndalimi i ndrigimit té reklamave
dyqaneve gjaté natés.

midis orés 1 dhe 6 t&€ méngjesit.




KURSIMI | ENERGJISE

= Njé familje konsumon 20-30% t€ energjisé pér ngrohjen e ujit.

= Qeveria Shqgiptare incentivon gytetarét né ményré direkte pér uljen e konsumit

Faza e paré

2000 familje - 70% financim nga shteti pér impjantin diellor pér ngrohjen e ujit

Zhvillues i projektit - Agjencia pér Eficencén e Energjisé

Gare e hapur per ofruesit e impjanteve diellore per ofertén e produktit (I Tetor 2022)

Aplikimi i qytetaréve né portal elektronik- Parimi first come, first serve (I Néntor 2022)

= Monitorim pér vendosjen e impjanteve nga qytetarét pérfitues nga Agjencia pér Eficencén e Energjisé

31 Mars: Realizimi i targeteve té Fazeés sé pare




KURSIMI | ENERG]JISE

Fushata Ndérgjegjésuese:

=  Masa informuese pér abonentét familjaré mbi nevojén e kursimit dhe rritjes sé
eficencés sé energjisé

= Masa detyruese pér uljen e konsumit nga institucionet shtetérore

= Masa mbéshtetése konkrete pér uljen e konsumit nga familjarét
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SIGURUAM FURNIZIMIN

E PANDERPRERE Tt
ENERGJ[SE ELEKTRIKE

c FA R E Pavarésisht kushteve t& prodhimit vendas dhe tregjeve té energjisé
BEME 7 MBROJTEM

KONSUMATORIN

N E . FAMILJAR NGARRITAE

CMIMIT TE ENERGJISE ELEKTRIKE

Duke mbajtur té pandryshuar ¢mimin 9.5 lek/kéh




